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ПРОТОКОЛ 
от 

проведено заседание на постоянната комисия по образование, култура и социални 
дейности (ОКСД) 

 
Днес 26.04.2024 г. /петък/ от 15.30 ч. се проведе заседание на ПК по ОКСД, в състав: 
 ПК по ОКСД присъства Отсъства забележка 
1. Александър Горчев – председател     
2. Хава Хамидова – зам.-председател     
3. Ангел Ангелов- член     
4. Минчо Минчев - член     
5.   Мариана Вълкова - член     

 
В заседанието участваха инж. Янко Йорданов – кмет на общината, Бончо 

Богданов – временен управител на „БКС“ ЕООД, Георги Стоев – Директор на ОП 
„Велики Преслав“, Георги Георгиев – служител Наредба 1 и представители на 
Народните читалища от кв. Кирково, с. Драгоево, с. Хан Крум и с. Кочово. 

Заседанието се води от Ал. Горчев – председател на ПК по ОКСД. 
Председателят на комисията представи дневния ред и предложи т. 23 относно доклади за 
осъществените читалищни дейности в община Велики Преслав и изразходваните от бюджета 
средства през 2023 г. да мине първа точка 

Други предложения не постъпиха и г-н Горчев подложи на гласуване направеното 
от него предложение. 

С 5  гласа  „ЗА”  предложението бе прието. 
С 5 гл. „за“ бе приет следния 

 
ДНЕВЕН РЕД: 

  
1. Докладна записка № 23 от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно доклади 

за осъществените читалищни дейности в община Велики Преслав и изразходваните от 
бюджета средства през 2023 г. 

2. Докладна записка № 1 от Ан. Асенова – председател на ОбС, относно удостояване с 
отличието „Почетен гражданин на община Велики Преслав“.  

3. Докладна записка № 3 от Б. Богданов – управител на „БКС“ ЕООД, относно 
финансов отчет за 2023 година на „БКС” ЕООД  гр. Велики Преслав. 

4. Докладна записка № 4 от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно отчет за 
дейността на ОП „Велики Преслав“ за 2023 година. 
 5. Докладна записка № 5 от Ян. Йорданов – кмет на Общината, относно отчет за 
дейността на Наредба № 1 за 2023 г. 

6. Докладна записка № 6 от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно проект на 
Наредба № 4 за определянето и администрирането на местните такси, цени на услуги и права 
на територията на община Велики Преслав.   

7. Докладна записка № 7 от М. Минчев – общински съветник и председател на ПК по 
ЗОРПККИ, относно приемане на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 11 за 
управление на отпадъците на територията на Община Велики Преслав. 

8. Докладна записка № 8 от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно Наредба за 
изменение и допълнение на Наредба № 15 за условията и реда за използване на спортни 
обекти, собственост на община Велики Преслав.   

9. Докладна записка № 9 от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно 
сформиране на работна група за прилагане на Наредба за реда за изготвяне и образеца на 
план-сметката.  

10. Докладна записка № 11 от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно 
принципно съгласие за извършване на промяна на приетия с Решение № 78 от 19.02.2024 г. на 
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ОбС - Велики Преслав бюджет на Община Велики Преслав за 2024 г. 
11. Докладна записка № 12 от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно даване 

на принципно съгласие за допълнително финансиране на ОУ „Христо Ботев“ с. Златар. 
12. Докладна записка № 16 от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно 

определяне на трудовите възнаграждения на кмета на община Велики Преслав и кметовете на 
кметства.  

13. Докладна записка № 25 от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно 
проектиране и допускане изработването на частично изменение на ОУП, одобрен с Решение 
№ 414/07.12.2017 г. на ОбС - В. Преслав в обхвата на ПИ 58222.430.69 и 58222.430.70, м. 
„Бобая“, гр. Велики Преслав. 

14. Докладна записка № 29 от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно 
нотариално заверено писмено съгласие по реда на чл. 60, ал. 6, т. 1 от Закона за водите, за 
достъп до поземлен имот общинска собственост с идентификатор 73170.41.8, находящ се в 
землището на с. Троица, общ. Велики Преслав.  

15. Докладна записка № 30 от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно 
допускане до обществено обсъждане на терен общинска собственост за изграждане на приют 
за безстопанствени животни. 

 
По т.1: Докладна записка № 23 от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно 

доклади за осъществените читалищни дейности в община Велики Преслав и изразходваните 
от бюджета средства през 2023 г., г-н Горчев даде думата на вносителя, който представи 
докладната записка, проекта за решение. 

Думата бе дадена на представителите на читалищата от кв. Кирково, с. Драгоево, с. Хан 
Крум и с. Кочово, които представиха своите доклади. 

Отношение по докладите взеха М. Минчев, Ал. Горчев и кмета на общината инж. Янко 
Йорданов. 

Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“ 
Ал. Горчев подложи на гласуване проекта за решение по докладната записка. 
С 5 гл.“за“ проекта за решение бе приет. 
 
По т.2: Докладна записка № 1 от Ан. Асенова – председател на ОбС, относно 

удостояване с отличието „Почетен гражданин на община Велики Преслав“ г-н Горчев даде 
думата на вносителя, който представи докладната записка, проекта за решение. 

Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“ 
Ал. Горчев подложи на гласуване проекта за решение по докладната записка. 
С 5 гл.“за“ проекта за решение бе приет. 
 
По т.3: Докладна записка № 3 от Б. Богданов – управител на „БКС“ ЕООД, относно 

финансов отчет за 2023 година на „БКС” ЕООД  гр. Велики Преслав, г-н Горчев даде думата 
на вносителя, който представи докладната записка, проекта за решение и предложи в проекта 
за решение да се добави т.4 с текст: „Непокритата загуба от 2022 г. в размер на 10 962.13 лв. да 
бъде покрита от неразпределената печалба от минали години. Загубата от текущата година – 
2023 г. в размер на 6 564.48 лв. да бъде покрита от неразпределената печалба от минали 
години.“ 

Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“ 
Ал. Горчев подложи на гласуване предложението на г-н Богданов към проекта за 

решение да се добави т. 4.  
 С 5 гл. „за“ предложението се прие. 
 С 5 гл. „за” проекта за решение с допълнителната т. 4 бе приет. 
 

По т. 4: Докладна записка № 4 от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно отчет 
за дейността на ОП „Велики Преслав“ за 2023 година, г-н Горчев даде думата на вносителя, 
който представи докладната записка и проекта за решение. 

Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“ 
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Ал. Горчев подложи на гласуване проекта за решение по докладната записка и с 5 гл. 
„за”  то бе прието. 
 

По т. 5: Докладна записка № 5 от Ян. Йорданов – кмет на Общината, относно отчет за 
дейността на Наредба № 1 за 2023 г., г-н Горчев даде думата на вносителя, който представи 
докладната записка и проекта за решение. 

Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“. 
Ал. Горчев подложи на гласуване проекта за решение по докладната записка и с 5 гл. 

„за”  то бе прието. 
 
По т. 6: Докладна записка № 6 от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно 

проект на Наредба № 4 за определянето и администрирането на местните такси, цени на 
услуги и права на територията на община Велики Преслав, г-н Горчев даде думата на 
вносителя, който представи докладната записка и проекта за решение. 

Ал. Горчев запозна комисията депозираното от него предложение. 
Кмета на общината инж. Янко Йорданов изрази мнение че не възразява по първите три 

точки от предложението на Ал. Горчев. 
Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“. 
Ал. Горчев подложи на гласуване точка по точка постъпилото от него писмено 

предложение. 
с 5 гл. „за”  т. 1 от предложението се прие. 
с 5 гл. „за”  т. 2 от предложението се прие. 
с 2 гл. „за”, 1 гл. „против“ и 2 гл. „въздържал се  т. 3 от предложението не се прие. 
с 3 гл. „за“ и 2 гл. „въздържал се”  т. 4 от предложението се прие. 
с 4 гл. „за“ и 1 гл. „въздържал се”  т. 5 от предложението се прие. 
с 3 гл. “за“ и 2 гл. „въздържал се“ т. 6 не се прие. 
с 3 гл. „за“ и 2 гл. „въздържал се“ т. 6, подт. 1 от предложението не се прие. 
с 4 гл. „за“ и 1 гл. „въздържал се“ т. 6 подт. 2 от предложението се прие. 
с 3 гл. „за“ и 2 гл. „въздържал се“ т. 6 подт. 3 от предложението се прие. 
с 2 гл. „за“ и 3 гл. „въздържал се“ т. 6 подт. 4  от предложението не се прие. 
 
Ал. Горчев подложи на гласуване проекта на Наредба № 4 за определянето и 

администрирането на местните такси, цени на услуги и права на територията на община 
Велики Преслав заедно с приетите промени. 

 
С 5 гл. „за“ проекта на наредба бе приет. 
 
По т. 7: Докладна записка № 7 от М. Минчев – общински съветник и председател на 

ПК по ЗОРПККИ, относно приемане на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 11 
за управление на отпадъците на територията на Община Велики Преслав, г-н Горчев даде 
думата на вносителя, който представи докладната записка и проекта за решение. 

Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“. 
Ал. Горчев подложи на гласуване проекта за решение по докладната записка и с 5 гл. 

„за”  решението бе прието. 
 
По т. 8: Докладна записка № 8 от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно 

Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 15 за условията и реда за използване на 
спортни обекти, собственост на община Велики Преслав, г-н Горчев даде думата на вносителя, 
който представи докладната записка и проекта за решение. 

Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“ 
Ал. Горчев подложи на гласуване проекта за решение по докладната записка и с 3 гл. 

„за“ и 2 гл. „въздържал се“ решението бе прието. 
 
По т. 9: Докладна записка № 9 от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно 
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сформиране на работна група за прилагане на Наредба за реда за изготвяне и образеца на 
план-сметката, г-н Горчев даде думата на вносителя, който представи докладната записка и 
проекта за решение. 

Отношение взе Ал. Горчев. 
М. Минчев предложи в състава на работната група да влязат по един представител на 

политическите групи в общински съвет или общо 4 съветника. 
Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“ 
Ал. Горчев подложи на гласуване предложението направено от М. Минчев. 
С 4 гл. „за“ и 1 гл. „против“ предложението бе прието. 
 
По т. 10: Докладна записка № 11 от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно 

принципно съгласие за извършване на промяна на приетия с Решение № 78 от 19.02.2024 г. на 
ОбС - Велики Преслав бюджет на Община Велики Преслав за 2024 г., г-н Горчев даде думата 
на вносителя, който представи докладната записка и проекта за решение. 

Отношение по докладната записка взе Ал. Горчев. 
Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“. 
Ал. Горчев подложи на гласуване проекта за решение по докладната записка и с 3 гл. 

„за“ 1 гл. „против“ и 2 гл. „въздържал се“ решението бе прието. 
 

По т. 11: Докладна записка № 12 от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно 
даване на принципно съгласие за допълнително финансиране на ОУ „Христо Ботев“ с. Златар, 
г-н Горчев даде думата на вносителя, който представи докладната записка и проекта за 
решение. 

Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“. 
Ал. Горчев подложи на гласуване проекта за решение по докладната записка и с 4 гл. 

„за” и 1 гл. „против“ решението бе прието. 
 

 
По т. 12: Докладна записка № 16 от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно 

определяне на трудовите възнаграждения на кмета на община Велики Преслав и кметовете на 
кметства, г-н Горчев даде думата на вносителя, който представи докладната записка и проекта 
за решение. 

М. Вълкова предложи заплатата на кмета на общината също да бъде увеличена с 10 % и 
от 3 600 лева да стане 3 960 лева. 

Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“ 
Ал. Горчев подложи на гласуване предложението на М. Вълкова и с 5 гл. „за“ то бе 

прието. 
Ал. Горчев подложи на гласуване проекта за решение по докладната записка с приетата 

промяна. 
С 5 гл. „за”  проекта за решение бе приет. 

 
 
По т. 13: Докладна записка № 25 от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно 

проектиране и допускане изработването на частично изменение на ОУП, одобрен с Решение 
№ 414/07.12.2017 г. на ОбС - В. Преслав в обхвата на ПИ 58222.430.69 и 58222.430.70, м. 
„Бобая“, гр. Велики Преслав, г-н Горчев даде думата на вносителя, който представи 
докладната записка и проекта за решение. 

Разискванията бяха прекратени с 5 гл. „за“ 
Ал. Горчев подложи на гласуване проекта за решение по докладната записка. 
С 4 гл. „за” и 1 гл. „въздържал се“  проекта за решение бе приет. 
 
По т. 14: Докладна записка № 29 от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно 

нотариално заверено писмено съгласие по реда на чл. 60, ал. 6, т. 1 от Закона за водите, за 
достъп до поземлен имот общинска собственост с идентификатор 73170.41.8, находящ се в 
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землището на с. Троица, общ. Велики Преслав, г-н Ал. Горчев даде думата на вносителя, 
който представи докладната записка и проекта за решение. 

Отношение взеха Ал. Горчев, Ан. Ангелов и М. Минчев. 
Разискванията бяха прекратени с 4 гл. „за“ 
Ив. Батов подложи на гласуване проекта за решение по докладната записка и с 2 гл. 

„за“ и 2 гл. „въздържал се”  решението не бе прието. 
 
По тази точка г-жа Вълкова отсъства. 

 
По т. 15: Докладна записка № 30 от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно 

допускане до обществено обсъждане на терен общинска собственост за изграждане на приют 
за безстопанствени животни, г-н Горчев даде думата на вносителя, който представи 
докладната записка и проекта за решение. 

Отношение по докладната записка взеха Ан. Ангелов, Ан. Асенова, М. Минчев, Х. 
Хамидова и Ал. Горчев, 

Ал. Горчев предложи имотите номерирани с №№ VII, VIII и IX да бъдат включени в т. 
2 от проекта за решение по докладната записка. 

Разискванията бяха прекратени с 4 гл. „за“ 
Ал. Горчев подложи на гласуване направеното от него предложение. 
С 3 гл. „за“ и 1 гл. „въздържал се“ предложението бе прието. 
Ал. Горчев подложи на гласуване цялостния проект за решение по докладната записка 

заедно с приетото предложение за имоти и с 5 гл. „за”  решението бе прието. 
 
 По тази точка г-жа Вълкова отсъства. 
 

 
 
Поради изчерпване на дневния ред заседанието бе закрито в 19,00 ч. 
Настоящият протокол е изготвен в един екземпляр. 

 
 
 
 Ал. Горчев - Председател на ПК по ОКСД

 


